

**Restaurarea si reconstructia  
Casei-Muzeu A.Puskin (bloc 2 si  
3) si amenajarea teritoriului  
aferent/adiacent pe teren cu  
nr.cad.0100418.296, str.A.Pann  
nr.19, or.Chisinau**

(наименование объекта)

**DEVI LOCAL №  
Semnalizare de paza (10-2021-SP)**

Сметная стоимость 42 298,54 lei

Составлена в текущих ценах 31.03.2023

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения  В т.ч. зарплата	Всего  В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	1 453,78 1 440,00	1 453,78 1 440,00
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Modul de extindere 8 raze	buc	1,000	1 453,78 1 440,00	1 453,78 1 440,00
3	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	11,000	61,20 60,00	673,23 660,00
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	3,000	61,20 60,00	183,61 180,00
5	10-04-101-04	Transformator de intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc	1,000	32,73 27,00	32,73 27,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala, AUSL-100	buc	1,000	127,64 120,00	127,64 120,00
7	10-08-003-	Sursa de alimentare	buc	1,000	309,24	309,24

1	2	3	4	5	6	7
	03				300,00	300,00
8	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,000	548,44	1 096,89
					247,20	494,40
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,000	88,24	88,24
					60,00	60,00
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	105,000	100,68	10 571,40
					19,20	2 016,00
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,040	7 469,00	298,76
					2 082,00	83,28
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup>	100 m	3,700	421,15	1 558,26
					336,60	1 245,42
13	3340117-4	Detector de contact magnetic AUMS-12S	buc	3,000	285,00	855,00
					0,00	0,00
14	064	Transformator TRE-30VA	buc	1,000	225,00	225,00
					0,00	0,00
15	3350245-34	Alarm cablu 6x0.22 CQR-6	m	370,000	12,00	4 440,00
					0,00	0,00
16	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	4,000	56,00	224,00
					0,00	0,00
17	3337103-3	Canal din masa plastica 10x22mm	m	65,000	25,00	1 625,00
					0,00	0,00
18	3337103-4	Canal din masa plastica 40x25mm	m	40,000	25,00	1 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			26 216,56
		<b>Итого Capitолul 1. Lucrari de montare</b>				<b>26 216,56</b>
		<b>В том числе зарплата</b>				<b>8 066,10</b>
		<b>2. Capitолul 2. Utilaj</b>				
19	3340107-07	Panou de paza PC 1832 (8 зон с возможностью расширения до 32 зон)	buc	1,000	0,00	0,00
					0,00	0,00
20	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108	buc	1,000	800,00	800,00
					0,00	0,00
21	334099-2	Claviatura PK-5501 E1H	buc	1,000	250,00	250,00
					0,00	0,00
22	334000104-3	Detector de miscare LC-102PIBS	buc	11,000	98,00	1 078,00
					0,00	0,00
23	3340085-18	Avertizor de lumina AUSL100	buc	1,000	175,00	175,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	3340009-21	Sursa de alimentare de rezerva 5A, 12B HD-0305	buc	1,000	460,00 0,00	460,00 0,00
25	334084-09	Acumulator 12V, 17A/h, CB17.0-12	buc	2,000	310,00 0,00	620,00 0,00
26	33400021-1	Sirena SF-105	buc	1,000	214,00 0,00	214,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 597,00
		<b>Итого Capitoul 2. Utilaj В том числе зарплата</b>				<b>3 597,00</b>

		Total	lei	29 813,56
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 935,86
		Cheltuieli de transport	3 %	535,60
		Cheltuieli de regie	6 %	1 937,10
		Total		34 222,12
		Beneficiu de deviz	3 %	1 026,67
		TVA	20 %	7 049,75
		<b>Итого по смете: В том числе зарплата</b>		<b>42 298,54</b> <b>8 066,10</b>

Составил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, фамилия , отчество )

Проверил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, фамилия , отчество)